

Sport w ZSRR

O czym nie każdy wie...

...Na wsi radzieckiej pracuje zrzeszenie sportowe Kołchozniki. W roku 1951 sportowcy tego zrzeszenia na Ukrainie pobili 101 razy rekordy republiki w lekkiej atletyce i 18 rekordów w podnoszeniu ciężarów.

...w 32 zrzeszeniach sportowych czynnych jest ponad 5 milionów sportowców, którzy osiągają doskonałe wyniki we wszystkich dziedzinach.

...wielką rolę w ruchu sportowym w ZSRR odgrywa aktyw społeczny. Np. w zrzeszeniu sportowym Lokomotiw (odpowiednik naszego Kolejarka), pracuje ponad 10.000 instruktorów społecznych.

...wszelkie obiekty sportowe są w ZSRR maksymalnie wykorzystane. Np. Stadion Sportowy Budowniczych Metra w Moskwie odwiedza dziennie ponad trzy tysiące sportowców, którzy mają do dyspozycji: 2 boiska do piłki nożnej, pływalnię, korty tenisowe i boiska do gier. Stadion jest otwarty w godz. od 8-23.



Mistrzyni Polski juniorek w jeździe figurowej na lodzie została 12-letnia Barbara Jankowska przed J. Wawrzyniak, którą widzimy na zdjęciu.

ZS Włóknarz zakończył wybory

BYDGOSZCZ. Po ZS Włóknarz, o zakończeniu akcji wyborczej w kołach sportowych zameldowało ZS Spójnia.

Wybory przeprowadzono w 71 kołach, 650 działaczy sportowych rozpoczęło prace w nowych radach. W zebrań brało udział ponad 3.000 członków tego zrzeszenia.

Boks pomorski przeżywa nadal kryzys

Ostatnia lista klasyfikacyjna naszych pięściarzy wykazała, że sport bokserki na Pomorzu przechodzi nadal poważny kryzys. Wśród 50 naj-

OWKS (B) - Marynarka Wojenna 10:2 (1:0, 3:1, 6:1)

ZAKOPANE. Hokeiści bydgoskiego OWKS rozegrali swe pierwsze spotkanie mistrzowskie w ramach Zimowej Spartakiady Wojska Polskiego z Marynarką Wojenną, wygrywając 10:2 (1:0, 3:1, 6:1).

Bramki dla bydgoszczan zdobyli: Nuszel, Banach i Dulka po 2, Zukowski, Szarszewski i Masłowski po jednej. Jedną bramkę padła ze strzału samobójczego. Hokeiści OWKS wykazali dobrą formę i przewyższali swego przeciwnika pod każdym względem.

Kolejarz (Tor) - Budowlani (Ch) 10:10

CHOJNICE - Pięściarze toruńskiego Kolejarza zremisowali z Budowlanymi 10:10. A oto wyniki poszczególnych walk. (Na pierwszym miejscu kolejarze) Biały wygrał z Prądzińskim. Głomski wygrał z Kuleszą, który został dyskwalifikowany w I st. Pawlikowski przegrał z Karabasem. Kamiński zdobył punkty wo. Kłabański zwyciężył również wo. W walce towarzyskiej toruńczyk wygrał z Olearczykiem. Janicki przegrał z Kabińskim, a Muńko

Porażka pięściarzy Chelmży

CHELMZA - Bokserzy miejscowej Spójni przegrali z bydgoskim OWKS 8:12. Gospodarze aż w trzech wagach nie wystawili zawodników. Z bardziej interesujących walk należy wymienić zwycięstwo Kawczyńskiego nad Parzyńskim i Niewczasą (B) w wadze ciężkiej nad Golasiem w III st. przez tko.

II liga bokserska

Górnik - Budowlani 13:7
Kolejarz II - Włóknarz II 18:2
Spójnia - OWKS II 9:11

Liga koszykówki

OWKS - Kolejarz (P) 52:49
Kolejarz (W) - Stal 44:54
Spójnia (Gd.) - Kolejarz (O) 23:33
Ogniwo - Włóknarz 47:37



Sport



Konstytucja zapewni młodzieży polskiej wspaniałą przyszłość

Przemówienie gen. bryg. M. Naszkowskiego na otwarciu III Harcerskich Ogólnopolskich Igrzysk Zimowych

„Drodzy przyjaciele, witam was serdecznie w imieniu naszego Ludowego Wojska. Z radością patrzę na wasze rozemiane twarze. Z oczu waszych, drodzy chłopcy i dziewczęta, czytam nie tylko młodzieńczy zapał, ale i stanowczą wolę służenia wielkiej sprawie, której na imię Ojczyzna - nasza Polska Ludowa. Jesteście tym szczęśliwym pokoleniem, które spożywa już pierwsze owoce socjalizmu. Te pierwsze owoce naszego ustroju, to wasze radosne dzieciństwo, wasze prawo do nauki, do sportów, do zdrowia, prawo nie na papierze, lecz realne dla milionów dzieci robotników i chłopów w Polsce.

Wasi rodzice, a nawet starsi bracia, nie mieli tego beztrudnego dzieciństwa. Pokolenia międzywojenne wyrastały w ponurych warunkach kryzysów, niedzy, bezrobocia, niepewności jutra. Dzieci ludu pracującego nie ogrzewały promienie słońca, niedostępne były dla nich uniwersytety, szkoły średnie, a często powszechne. Jakże w tych warunkach młodzi robotnicy i chłopcy mogli marzyć o kulturalnych wczasach, o sporcie. Dzieci robotnicze po groszową zapłatę w 12 i 13 roku życia wyruszały z ojcem do fabryki czy warsztatu, rozpoczynały swój znojnny żywot proletariacki, synowie chłopów pasali krowy.

Jeżeli przypominam wam o tym, droga młodzieży, to nie po to, aby omraczać waszą radość w tym dniu waszego dzisiejszego święta. Chcę, żebyście w tym dniu, przez wspomnienia tak niedawnych a jakże odległych już czasów, poczuli głębiej cenę waszego szczęścia, szczęścia, które wam dała Polska Ludowa, szczęścia, o które walczyli ojcowie wasi, dziadkowie z zaborcami carskimi i pruskimi, z faszystem Piłsudskiego i hitlerowskim okupantem, szczęście, za które swe życie kładli w ofierze naj-

lepsi synowie narodu polskiego, bojownicy KPP i PPR, której 10 rocznicę w tym roku obchodzimy. Te historyczne zwycięstwo młodzieży polskiej, zwycięstwo całego narodu, utrwali Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, której projekt nasz Rząd i Partia podały pod ogólnonarodową dyskusję.

Lecz naród nasz, któremu przewodzi Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, nie poprzestanie na dotychczasowych osiągnięciach. Żadne trudności, żadne klody rzucać nam pod nogi przez zachodnich imperialistów nie powstrzymają narodu naszego w polowie drogi, drogi ku Polsce socjalistycznej, ku Polsce, w której wydroży przyjaciele, będziecie żyć dostojnie i kulturalnie, jako jej wolni obywatele i gospodarze.

Mówię wam o tym nie tylko po to, by uwypuklić kontrast między zmartwieniem przeszłości, a radosną rzeczywistością i piękniejszym jutrem, lecz żebyście pamiętali o wielkim długu zaciągniętym wobec Matki-Ojczyzny, wobec klasy robotniczej, wobec Partii. Aby spłacić ten dług, winniście uczyć się gorliwie, brać udział w życiu społecznym, w harcerstwie, winniście stale pogłębiać swą wiedzę i świadomość, by wyróżnić na świadomych i ofiarnych budowniczych tego wspaniałego gmachu socjalizmu. Winniście wychowywać się w etyce

socjalistycznej, poszanowaniu dla pracy, która jest jedynym źródłem szczęścia. Winniście wychowywać się w pogardzie dla amerykańskiej zgnilizny, dla „etyki gansterów“, w której wyrastają dzisiejsi mordercy dzieci koreańskich.

To jest wasz wkład do walki o Plan 6-letni, o pokój. I dobrze robicie młodzi przyjaciele, że spობiacie się do przyszłej pracy dla Ojczyzny, dbacie również o swą tężyznę fizyczną, o sport. Widzicie na przykładzie wspaniałej młodzieży radzieckiej, jak masowy sport stanowi potężny czynnik siły i zwartości narodu. Nie wzięcie również młodzi harcerze, że hartując swe ciała i swą wolę, ucząc się śmiałości pokonywania przeszkód, przewyżczając własnych słabości, gotujecie się już z wczasu do przyszłego szlachetnego obowiązku służby w zaszczycie naszego Ludowego Wojska. Wasi starsi bracia w mundurach żołnierskich nie żałują potu i znoju, by ustawicznie doskonalić swą wiedzę wojskową i polityczną w szeregach odkrytego sławą wojową Wojska Polskiego. Stoją oni niezłomnie u boku Armii Radzieckiej na straży pokoju, bronią naszych granic na Odrze i Nysie przed zakusami grabieżczych zaborców imperialistycznych. Wojsko nasze, wyrosłe z najlepszych tradycji narodu polskiego, tradycji walk polskiego proletariatu,

wojsko, które przeszło wspaniałą szlak bojowy od Lenino do Berlina, ochrania dziś wasze spokojne, radosne dzieciństwo. Gdy wyrosiecie, zmienicie swych starszych braci w zaszczytnej służbie obrony Ojczyzny, obrony naszego pokojowego budownictwa socjalistycznego. A wasza działa na postawie, wasz duch bojowy, tężyzna fizyczna i czystość moralna wykąta w szkole, w nauce, w szeregach harcerskich i ZMP-owskich, w sporcie - uczynią z was męźnych, świątliwych, niezłomnych żołnierzy, gorących patriotów, którzy zawsze będą gotowi stanąć jak jeden mąż w obronie świętej ziemi ojczystej.

My wojny nie chcemy, pokój potrzebny jest nam jak powietrze, ale po to właśnie musimy być silni. Im większa będzie siła naszego socjalistycznego przemysłu im szybciej rozwijać się będzie nasze rolnictwo, im większa będzie świadomość moralna i polityczna naszego narodu, naszej młodzieży, tym skuteczniej krzyżować będziemy podjęte plany imperialistycznych rozbójników.

Zyczę wam, drodzy przyjaciele, dalszych osiągnięć w nauce, podnoszeniu wzorowej dyscypliny w szkole, w rozwijaniu szeregów harcerskich, w rozwoju masowego sportu młodzieżowego, ważnego czynnika obronności kraju.

Zyczę wam również wiele radości i powodzenia w rozpoczynających się igrzyskach harcerskich.

Niech żyje nasza dzielna, oddana Polsce Ludowej młodzież.

Niech żyje nasza Ojczyzna i nasz przywódca, wielki przyjaciel młodzieży, Towarzysz Bolesław Bierut.

Niech żyje Związek Radziecki, ostoja pokoju i wielki przyjaciel narodu polskiego Józef Stalin“.



Na zdjęciu zwycięska sztafeta CWKS I, w biegu 4x1500 m na mistrzostwach Polski w jeździe szybkiej. Stoją od lewej: Lewandowski, Kalbarczyk, Rawski i Szczepański.

Koszykarze OWKS przegrali z AZS (Tor)

TORUŃ. Po zwycięstwie nad Spójnią (Gr), toruński Kolejarz definitywnie zakwalifikował się do rozgrywek finałowych, które odbędą się w przyszłą niedzielę w Toruniu. Kolejarze wygrali 63:39 (28:11). Poziom spotkania nie był wysoki. Drużyna gości całkowicie zawiódła. Jedyne bracia Kołczkiewicz wyróżniali się swą grą. Najlepszym graczem u kolejarzy był Frankiewicz, który zdobył też naj-

większą ilość punktów - 25. Kołczkiewicz J. zdobył dla Spójni 12 pkt. W drugim spotkaniu AZS wygrał niespodziewanie z OWKS 39:28 (16:14). A. Adamczyk udowodnił, że są drużyną, która w roku bieżącym poczyniła największe postępy. Zwycięstwo ich jest całkowicie zasłużone. Motorem wszelkich akcji w AZS był Olszewski zdobywca 18 pkt. Dobrze grał również Wnuk. OWKS zawiódł przede wszystkim strzałowo. Wszyscy zawodnicy grali poniżej swych możliwości. Dolegała zdobył dla swego zespołu 12 pkt. (Jal)

Organizacje polityczne, związki zawodowe, zrzeszenia pracujących chłopów, zrzeszenia spółdzielcze, organizacje młodzieżowe, kobiece, sportowe i obronne, stowarzyszenia kulturalne, techniczne i naukowe, jak również inne organizacje społeczne ludu pracującego - skupiają obywateli dla czynnego udziału w życiu politycznym, społecznym, gospodarczym i kulturalnym.

Rozeanu (Rumunia) mistrzynią świata w tenisie stołowym

BOMBAJ - W Bombaju zakończyły się mistrzostwa świata w tenisie stołowym. Rumunka Rozeanu powtórzyła swoje sukcesy z dwóch poprzednich lat, zdobywając tytuł mistrzyni świata po raz trzeci. W finale Rozeanu pokonała b. mistrzynię świata Węgierkę Farkas z zaciętej walce 21:17, 11:21, 21:18, 17:21 21:14.

Drugi tytuł mistrzowski zdobyła Rozeanu w grze mieszanej. Para rumuńsko-węgierska Rozeanu, Sido pokonała w finale parę angielską d. Rowe, Leach 3:0. W grze pojedynczej mężczyźni Węgier Koczian zdobył tytuł wicemistrza świata, przegrywając w finale z Satohem (Japonia) 0:3.

Rekordowe zwycięstwo koszykarzy Budowlanych (Tor)

GRUDZIĄDZ - Ubiegłej niedzieli odbyły się tu trzy spotkania koszykówkińskiej o mistrzostwo klasy wojewódzkiej. W spotkaniu lokalnych rywali Stal wygrała ze Spójnią 44:39 (18:15). Najlepszym strzelcem w zwycięskim zespole był J. Glowacki zdobywca 24 pkt. Najwięcej punktów dla Spójni zdobył Frącek 17. Znajdujący się w doskonałej formie koszykarze toruńskich Budowlanych rozgromili Unię 101:33 (49:15). Zwycięzcy zagrali doskonale mając najlepszego zawodnika i strzelca w Kleczkowskim, który zdobył 27 pkt. Dla Unii Piotrowski uzyskał 19 pkt.

Wreszcie w trzecim meczu, toruński WKS przegrał niespodziewanie z Unią 24:35 (9:15). Trzynastą pkt. dla gospodarzy zdobył Chylmański, dla wojskowych Piasecki 9.



Na mecz międzypaństwowy Polska - CSR, który odbędzie się w przyszłą niedzielę we Wrocławiu, powołano na stepujących zawodników: Kasperczaka, Stefaniuka, Drogosza, Kudacka, Sadowskiego, Chychię, Musiałę, Nowarę, Grzelaka i Gościńskiego.

Obrady VII plenum WKKF

zainteresowanie się aktywnością sportowców akcjami masowymi. Tak np. nie wykonano planu zdobywania SPO (91,6 proc.) oraz udziału w Biegach Narodowych (84,9 proc.). W ożywionej dyskusji omówiono źródła dotychczasowych błędów oraz wysunięto wiele wniosków, które zastosowane w pracy w roku bieżącym przyczynią się do dalszego podniesienia stylu pracy nad rozwojem kultury fizycznej.

W skład kadry narodowej wioślarzy powołano osemkę żeńską bydgoskiego Kolejarza. Wioślarki bydgoskie wyjadą na obóz przygotowawczy do Zakopanego. Do kadry narodowej kajakarzy powołano - Grossa z Kolejarza (Toruń).

Na zakończenie aktywności sportowej województwa bydgoskiego uchwalili rezolucję, w której wita z dumą i radością ogłoszenie projektu nowej Konstytucji, zabezpieczającej wszystkim obywatelom zdobycze uzyskane pod przewodnictwem klasy robotniczej i jej Partii. Aktywność sportową postanowili czynnie włączyć się do ogólnokrajowej dyskusji nad projektem Konstytucji poprzez wzięcie udziału w zebraniach kół sportowych, SKS i LZS.

Finałowe spotkania Koszykówkińskiej o mistrzostwo okręgu odbędą się w sobotę i niedzielę w Toruniu. Walka o tytuł mistrzowski rozegra się między toruńskimi zespołami Kolejarzem i Budowlanymi.

Omówiono również szereg niedociągnięć, występujących szczególnie w dziedzinie systematycznej pracy w najniższych ogniwach sportu. Poważnym mankamentem było ciągle jeszcze niedostateczne

24 lutego odbędą się w Toruniu lekkoatletyczne mistrzostwa zimowe Pomorza. Przewidziany jest start wielu czołowych zawodników. Specjalnie interesująco zapowiada się pojedynek w skoku wzwyż mężczyzn, gdzie na starcie ujrzymy Nocha i Skupnego z Kolejarza Tor. i przypuszczalnie Wejberga z Gwardii.